MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
DIREÇÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFa CINOBELINA ELVAS

Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI.
Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: conselho.cpce@ufpi.edu.br  Fone/fax: (89) 3562-1505

PORTARIA DIREÇÃO DO CAMPUS/CPCE/UFPI Nº 140, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024

                                                                Atualiza NDE – LEDOC/CPCE/UFPI

O DIRETOR DO CAMPUS PROFª CINOBELINA ELVAS - CPCE no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 8/2024 - LEDOC/CPCE;
- o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 9/2024 - LEDOC/CPCE;

RESOLVE:

ATUALIZAR a composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de

Licenciatura em Educação do Campo – LEDOC/CPCE, constituída pela Portaria n.º 088, de

04/07/2023, da forma como segue:

Ranchmit Batista Nunes - Coordenador

Maria de Jesus Assunção e Silva (Educação) - Titular

Adriana Lima Monteiro Cunha (Educação) - Titular

David Gonçalves Borges  (Filosofia) - Titular

Maria Elza Soares da Silva (Sociologia) - Titular

Sheyla Kelly Paulino Nogueira (Geografia) - Titular

Talyta Marjorie Lira Sousa (História) – Titular

Elvania Maria da Silva Costa Moreira (Desenvolvimento Rural e

Agrecologia) – Titular.

             COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

              Bom Jesus, 08 de fevereiro de 2024

                                                Prof. Dr. Everaldo Moreira da Silva

Diretor do Campus Profª Cinobelina Elvas – CPCE/UFPI

mailto:conselho.cpce@ufpi.edu.br